
UCHWAŁA NR XXXIV/291/2021 

Rady Gminy Frysztak 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

 

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2021 rok. 
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), oraz art. 211, 

art. 212, art. 235, art. 236, art. 242 ust. 1, art. 247 ust 1 i 2, art. 254  ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 poz. 305 z późn. zm.) 
 

 

Rada Gminy Frysztak uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

1. W budżecie Gminy na 2021 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) zwiększa się plan dochodów o kwotę 5 836 978,58 zł, 

2) zmniejsza się plan dochodów o kwotę 89 174,00 zł, 

3) zwiększa się plan wydatków o kwotę 5 614 549,26 zł, 

4) zmniejsza się plan przychodów o kwotę 133 255,32 zł. 

 

2. Szczegółowy wykaz zmian w planie dochodów, wydatków i przychodów budżetu Gminy na 

2021 r., sporządzony wg klasyfikacji dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów 

budżetowych, zawarty jest w załącznikach nr 1, 2 i 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

1. Zmniejsza się planowany deficyt budżetu o kwotę 133.255,32 zł. 
2. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie  -2.145.775,10 zł. 

3. Ustala się, że planowany deficyt budżetu w kwocie -2.145.775,10 zł zostanie sfinansowany: 

1) przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi  

w odrębnych ustawach - § 905 w kwocie 500.000,00 zł (RFIL), 

2) przychodami z pożyczki długoterminowej w WFOŚiGW - § 952 w kwocie  

613.043,54 zł, 

3) przychodami z wolnych środków w kwocie 1.032.731,56 zł, stanowiących nadwyżkę 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikającą z rozliczeń 

wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. 

 

4. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 2.291.857,64 zł, z następujących tytułów: 

1) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach -  

§ 905 w kwocie 500.000,00 zł (RFIL), 

2) pożyczki długoterminowej na finansowanie przedsięwzięcia pn. „Budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej z przepompowniami w miejscowościach 

Pułanki, Cieszyna, Stępina i Glinik Dolny oraz rozbudowa sieci wodociągowej  



w miejscowości Glinik Dolny”, ujętego w wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Frysztak i na finansowanie planowanego deficytu  

w kwocie 613.043,54 zł - § 952 przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym, 

3) wolnych środków, stanowiących nadwyżkę środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikającą z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 1.178.814,10 zł - § 950 przychody  

z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, z tego na 

finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w kwocie 1.032.731,56 zł oraz na 

spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie 

146.082,54 zł. 

 

5. Ustala się że planowane rozchody budżetu w kwocie 146.082,54 zł na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek, zostaną pokryte przychodami  

z wolnych środków w kwocie 146.082,54 zł. 

6. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w 2021 r. w kwocie 

613.043,54 zł, w tym na finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 613.043,54 zł. 

 

§ 3 

 

Po dokonaniu zmian, o których mowa w § 1 budżet Gminy będzie wynosił: 

 

1) Dochody, w tym: 59.988.059,24 zł 

    - bieżące 51.758.543,25 zł 

2) Wydatki, w tym: 62.133.834,34 zł 

    - bieżące 48.709.103,94 zł 

3) Deficyt: -2.136.775,10 zł 

4) Przychody, w tym: 2.291.857,64 zł 

    - z wolnych środków 1.178.814,10 zł 

5) Rozchody: 146.082,54 zł 

 

§ 4 
 

Zmiany, o których mowa w § 1 wprowadza się w związku z: 

1) informacją Ministra Finansów z dnia 29 października 2021 r. – znak pisma: 

ST3.4751.5.2021 o przyznaniu Gminie Frysztak środków w kwocie 994.590,00 zł,  

z przeznaczeniem na uzupełnienie dochodów Gminy; ze środków tych zwiększa się 

plan dochodów o kwotę 76.358,32 zł i przeznacza się: 

a) po stronie wydatków na zwiększenie planu wydatków: 

- w rozdziale 80104 Przedszkola o kwotę 5.000,00 zł na zwrot kosztów wychowania 

przedszkolnego innym gminom, za dzieci z terenu gminy Frysztak korzystających  

z przedszkoli znajdujących się w innych gminach, 

- w rozdziale 90095 Pozostała działalność, na zwiększenie planu wydatków 

majątkowych o kwotę 20.000,00 zł na zakup posypywarki przystosowanej do soli, 

piasku oraz kruszywa, wykorzystywanej do zimowego utrzymania dróg gminnych, 

- w rozdziale 92114 Pozostałe instytucje kultury, na zwiększenie planu dotacji 

podmiotowej dla Gminnego Ośrodka Kultury o kwotę 4.000,00 zł w związku ze 

zwiększonymi kosztami funkcjonowania ośrodka w 2021 r., 



b) po stronie przychodów na pokrycie zmniejszenia przychodów z tytułu wolnych 

środków o kwotę 47.358,32 zł, 

2) informacją Ministra Finansów z dnia 9 listopada 2021 r. – znak pisma: 

ST3.4751.7.2021 o przyznaniu Gminie Frysztak środków z rezerwy subwencji 

ogólnej w kwocie 235.897,00 zł, z przeznaczeniem na uzupełnienie dochodów 

Gminy; ze środków tych zwiększa się plan dochodów o kwotę 235.897,00 zł  

i przeznacza się: 

a) po stronie wydatków na zwiększenie planu wydatków:  

- w rozdziale 75412 Ochotnicze straże pożarne, na zwiększenie planu wydatków 

majątkowych o kwotę 150.000,00 zł na zakup samochodu strażackiego dla OSP 

Kobyle, 

b) po stronie przychodów na pokrycie zmniejszenia przychodów z tytułu wolnych 

środków o kwotę 85.897,00 zł, 

3) informacją Ministra Finansów z dnia 15 listopada 2021 r. – znak pisma: 

ST3.4751.6.2021 o przyznaniu Gminie Frysztak środków w kwocie 3.551.195,00 zł,  

na uzupełnienie subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na wsparcie finansowe 

inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę, które będą realizowane  

w latach 2021-2024; ze środków tych w 2021 r. zwiększa się plan dochodów  

i wydatków o kwotę 2.951.195,00 zł i przeznacza się po stronie wydatków na budowę 

gminnej sieci wodociągowej - rozdział 01010 Infrastruktura wodociągowa  

i sanitacyjna wsi, 

4) informacją Ministra Finansów z dnia 15 listopada 2021 r. – znak pisma: 

ST3.4751.6.2021.K o przyznaniu Gminie Frysztak środków w kwocie 2.482.513,00 

zł,  na uzupełnienie subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na wsparcie finansowe 

inwestycji w zakresie kanalizacji, które będą realizowane w latach 2021-2024; ze 

środków tych w 2021 r. zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 

2.482.513,00 zł i przeznacza się po stronie wydatków na budowę sieci kanalizacji 

sanitarnej - rozdział 90101 Gospodarka ściekowa i ochrona wód, 

5) wpływem na rachunek gminy kwoty 1.841,26 zł z tytułu odszkodowania z firmy 

ubezpieczeniowej UNIQA za uszkodzenie pieca zakupionego w ramach projektu 

„OZE w gminach Wiśniowa i Frysztak”; otrzymane odszkodowanie przeznacza się 

na naprawę pieca, 

6) innymi potrzebami wynikającymi z bieżącej realizacji budżetu gminy przez Urząd 

Gminy. 
 

§ 5 
 

Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 

 

§ 6 
 

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu.  

§ 7 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 
  

Przewodniczący Rady 
 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIV/291/2021 

Rady Gminy Frysztak z dnia 21.12.2021 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2021 r.  

 

D O C H O D Y 

 

Dz. Rozdz. § Nazwa 
Kwota 

zmniejszeń 

Kwota 

zwiększeń 

600     Transport i łączność 74 500,00 74 500,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 74 500,00 74 500,00 

    6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

74 500,00   

    6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 

 74 500,00 

758     Różne rozliczenia 0,00 5 745 963,32 

  75802   
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 
0,00 5 745 963,32 

    2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin   312 255,32 

    6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

  5 433 708,00 

801     Oświata i wychowanie 14 674,00 14 674,00 

  80195   Pozostała działalność 14 674,00 14 674,00 

    0960 
Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci 

pieniężnej  
  14 674,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 14 674,00   

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 1 841,26 

  90095   Pozostała działalność 0,00 1 841,26 

    0970 

Wpływy z różnych dochodów, w tym: odszkodowanie 

za uszkodzony system solarny na budynku Zespołu 

Szkół w Stępinie 

  1 841,26 

      Razem: 89 174,00 5 836 978,58 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIV/291/2021 

Rady Gminy Frysztak z dnia 21.12.2021 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2021 r.  
 

W Y D A T K I 
 

Dz. Rozdz. § Nazwa 
Kwota 

zmniejszeń 

Kwota 

zwiększeń 

010     Rolnictwo i łowiectwo 0,00 5 433 708,00 

  01010   Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 0,00 5 433 708,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, w 

tym: 
  5 433 708,00 

      Budowa gminnej sieci wodociągowej   2 951 195,00 

      Budowa sieci kanalizacji sanitarnej   2 482 513,00 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
0,00 150 000,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 0,00 150 000,00 

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych, w tym: 
  150 000,00 

      Zakup samochodu strażackiego dla OSP Kobyle   150 000,00 

801     Oświata i wychowanie 0,00 5 000,00 

  80104   Przedszkola  0,00 5 000,00 

    4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego 

  5 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 21 841,26 

  90095   Pozostała działalność 0,00 21 841,26 

    4270 Zakup usług remontowych   1 841,26 

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych, w tym: 
  20 000,00 

      

Zakup posypywarki przystosowanej do soli, piasku 

oraz kruszywa, wykorzystywanej do zimowego 

utrzymania dróg 

  20 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 4 000,00 

  92114   Pozostałe instytucje kultury 0,00 4 000,00 

    2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 
  4 000,00  

      Razem: 0,00 5 614 549,26 



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIV/291/2021 

Rady Gminy Frysztak z dnia 21.12.2021 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2021 r.  

 

 

P R Z Y C H O D Y 

 

§ Nazwa Kwota zmniejszeń 
Kwota 

zwiększeń 

§ 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 133 255,32   

  Razem: 133 255,32 0,00 

 


		2021-12-21T13:52:59+0100
	Jacek Król




